
	36 – quarta-feira, 21 de Junho de 2017	D iário do Executivo	 Minas Gerais - Caderno 1
n. 57/03 e n. 59/03; promove o n. 120472-6 ,3 SGT QPPM Marcos 
Pereira De Paula , do 56 BPM, à graduação de 2º Sargento a partir de 
20/10/16 e transfere voluntariamente, a partir de 21/10/16 para o Qua-
dro de Praças da Reserva Remunerada com os proventos integrais de 
sua graduação. Fica Retificado o MG n. 48 de 11 de março de 2017, por 
conter erro de escrita.

20 975415 - 1

 ATO DO COMANDANTE DO 52º BPM – AUTORIZA O AFASTA-
MENTO PARA GOZO DE FÉRIAS PRÊMIOS, nos termos da Reso-
lução nº. 4049, de 22/10/2009, pelo período de 08 (oito) meses, ao nº 
126.672-5, AGOSTINHO DOS SANTOS FERREIRA. SENDO: 02 ( 
dois) meses referentes ao 3º lustro e 03 ( três) meses referentes ao 5º 
lustro, a partir de 23/06/2017 e 03 (três) meses referentes ao 6º lustro, a 
partir de 06/02/2018. Ao termino o servidor irá aposentar-se.

20 975926 - 1

Instituto de Previdência dos 
Servidores Militares

Diretor-Geral: Cel PM QOR Marcio dos Santos Cassavari

 Férias-Prêmio - Afastamento
O Diretor de Planejamento, Gestão e Finanças do IPSM, no uso da 
competência legal, autoriza afastamento para gozo de férias-prêmio à 
servidora: Matrícula 500. 281, Elizabeth Maria Silva Damasceno, por 
04 meses, referente aos 5º e 6º quinquênios a partir de 03/ 07 /2017, do 
cargo de Assistente Técnico de Seguridade Social. Belo Horizonte, 01 
de junho de 2017. (a) Itamar de Almeida Sá, Cel PM QOR
 Diretor de Planejamento, Gestão e Finanças

20 975425 - 1

1241899-2 Rafael Augusto Trevisani Souza IP-II III A B 01/07/2016
296893-1 Antonio Jose Pereira IP-II III B C 16/06/2017
667714-0 Luciano De Jesus Gomes IP-II III B C 01/01/2017

19 975350 - 1

Polícia Civil do Estado de Minas Gerais
Chefe da Polícia Cívil: João Octacílio Silva Neto

Expediente
POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DE MINAS GERAIS

 Superintendência De Planejamento, Gestão E Finanças
 Diretoria de Administração e Pagamento de Pessoal

Atos Assinados pelo Senhor Diretor de Administração e Pagamento de Pessoal

469 - no uso das atribuições de seu cargo e para fins de regularização do Sistema de Administração de Pessoal – SISAP, nos termos do artigo 93 da 
Lei Complementar n.º 129, de 08 de Novembro de 2013, concede progressão aos servidores adiante relacionados, ocupantes de cargos de provimento 
efetivo do Quadro das carreiras Policiais Civis:

Dados Do Servidor Situação Atual Posicionamento
MASP Nome Servidor Carreira Nivel Grau Grau Vigência

1330218-7 Adriana Ferreira Pereira DL TITUL A B 05/05/2017
1331119-6 Joao Carlos Garcia Pietro Junior DL TITUL A B 24/05/2017
1237898-0 Thiago De Oliveira Souza Pacheco DL TITUL D E 14/03/2017
664848-9 Andre Jose Lopes EP-I I D E 10/06/2017
971410-6 Jarbas Goncalves De Oliveira EP-I I D E 10/06/2017
1062842-8 Alexandre Luiz Mendes Demetrio EP-I I D E 11/06/2017
1127256-4 Cristiano Rodrigo De Oliveira Ruas EP-I I D E 10/06/2017
1127315-8 Amauri David Viana Costa EP-I I D E 09/06/2017
1146201-7 Diego Da Silva Pereira EP-I I D E 09/06/2017
1163320-3 Laucio De Souza Borato EP-I I D E 09/06/2017
1177026-0 Weslley Ribeiro De Oliveira Sales EP-I I D E 10/06/2017
1200836-3 Clayton Ramos Pereira EP-I I D E 12/06/2017
1205375-7 Saulo Moises Santos Matos EP-I I D E 10/06/2017
1214084-4 Mateus Goncalves Da Silva Gomes EP-I I D E 10/06/2017
1236871-8 Karina Conrado De Souza EP-I I D E 09/06/2017
1240196-4 Diogo Esteves Alves EP-I I D E 09/06/2017
1241009-8 Dialiny Marcelino Teixeira EP-I I D E 10/06/2017
1254709-7 Rayla Cristina Chagas EP-I I D E 09/06/2017
1268156-5 Fabiano Elias Nunes EP-I I D E 12/06/2017
1272379-7 Karoline Morgana De Souza EP-I I D E 11/06/2017
1276587-1 Jader Cardoso EP-I I D E 09/06/2017
1313323-6 Fernando Marcal Soares Batista EP-I I D E 10/06/2017
1340524-6 Luis Eduardo Rodrigues Manzan EP-I I D E 09/06/2017
1340534-5 Simone Alves De Almeida Goncalves EP-I I D E 09/06/2017
1340537-8 Leonardo De Paula Baggetto EP-I I D E 10/06/2017
1340539-4 Adriana Aparecida Do Carmo Brizante EP-I I D E 09/06/2017
1340552-7 Sandro Veloso EP-I I D E 09/06/2017
1340560-0 Bruna Caroline Pichiteli Vieira EP-I I D E 09/06/2017
1340561-8 Fernando Serafim De Castro EP-I I D E 09/06/2017
1340564-2 Lucelia Salles Barbosa EP-I I D E 10/06/2017
1340572-5 Suelen Ferreira Antunes EP-I I D E 09/06/2017
1340581-6 Michel Soares Cabral Castro EP-I I D E 13/06/2017
1340583-2 Gustavo Marques Ferreira De Moura EP-I I D E 10/06/2017
1340585-7 Thiago Rodrigues De Oliveira EP-I I D E 09/06/2017
1340590-7 Luciana Pereira Da Silva EP-I I D E 10/06/2017
1340593-1 Matheus Soares De Almeida Silva EP-I I D E 09/06/2017
1340595-6 Glauco Soares Diniz EP-I I D E 09/06/2017
1340602-0 Romulo Quadros Rodrigues EP-I I D E 17/06/2017
1340605-3 Mauricio Neri Da Silva EP-I I D E 09/06/2017
1340616-0 Tarcio Jose Agostini Oliveira EP-I I D E 09/06/2017
1340622-8 Denia Aparecida Guedes EP-I I D E 09/06/2017
1340628-5 Marcio Cristino De Andrade EP-I I D E 12/06/2017
1340638-4 Diogo Rezende Viana EP-I I D E 09/06/2017
1340642-6 Maria Cecilia Padua Guarato EP-I I D E 09/06/2017
1340644-2 Priscilla Lopes Ruiz EP-I I D E 09/06/2017
1340646-7 Jader Rodrigo Selleri De Souza Dutra EP-I I D E 12/06/2017
1340663-2 Helber Araujo Faria EP-I I D E 09/06/2017
1340672-3 Tiago Carmo Das Virgens EP-I I D E 12/06/2017
1340677-2 Guilherme Cardoso Silva EP-I I D E 09/06/2017
1340680-6 Antonio Junio Almeida Da Silva EP-I I D E 12/06/2017
1340687-1 Keylla Mary Beraldo De Oliveira EP-I I D E 12/06/2017
1340689-7 Thalita Karoline Rocha Peixoto EP-I I D E 09/06/2017
1340702-8 Weslley De Oliveira Silva EP-I I D E 09/06/2017
1340708-5 Heuler Gontijo Soares EP-I I D E 09/06/2017
1340710-1 Luiz Fernando Dayrell Alvares EP-I I D E 09/06/2017
1340712-7 Bruno Gustavo Brito Souza EP-I I D E 09/06/2017
1340714-3 Erika Cibele Alves Ferreira EP-I I D E 10/06/2017
1340719-2 Ana Lucia Carvalho De Oliveira EP-I I D E 10/06/2017
1340734-1 Vilmara Sandra Muzulao De Almeida EP-I I D E 12/06/2017
1340739-0 Geraldo Magela De Araujo Santana EP-I I D E 09/06/2017
1340747-3 Alex Eugenio Da Silva EP-I I D E 09/06/2017
1340753-1 Barbara Mergh Sette Finamore Paratella EP-I I D E 10/06/2017
1340755-6 Ana Paula Dos Santos Ferreira EP-I I D E 09/06/2017
1340757-2 Camilo Henrique Alves De Souza EP-I I D E 12/06/2017
1340767-1 Gisele De Oliveira Viveiros EP-I I D E 09/06/2017
1340779-6 Alberto Geovane De Oliveira EP-I I D E 09/06/2017
1340780-4 Julio Cesar Serra EP-I I D E 12/06/2017
1340787-9 Marcelo Costa Lage Azevedo Machado EP-I I D E 09/06/2017
1340790-3 Michelle Marcelle Gomes Almeida EP-I I D E 09/06/2017
1340808-3 Franciely Morgany Niza Cardoso EP-I I D E 09/06/2017
1340809-1 Roberto Francisco Da Silva Nascimento EP-I I D E 10/06/2017
1340820-8 Leandra Correa Oliveira EP-I I D E 09/06/2017
1340825-7 Lutmilla Santos De Oliveira EP-I I D E 09/06/2017
1340833-1 Hanna Rosa EP-I I D E 09/06/2017
1340840-6 Lattara Rodrigues Ribeiro EP-I I D E 13/06/2017
1340841-4 Bruno Fernandes Vasconcellos EP-I I D E 13/06/2017
1340853-9 Ellen Cristina Annechini Silva Moreira EP-I I D E 09/06/2017
1340876-0 Fabio Chaves Frazao EP-I I D E 09/06/2017
1341274-7 Edson Ricardo Lima EP-I I D E 16/06/2017
1341580-7 Thiago Ferreira Gualberto EP-I I D E 09/06/2017
1341607-8 Paula Fernandes Cabral EP-I I D E 22/06/2017
1341614-4 Dayanna Xavier Rocha EP-I I D E 09/06/2017
1341625-0 Amanda De Almeida Sampaio EP-I I D E 09/06/2017
1341646-6 Byanca Correa Da Silva EP-I I D E 12/06/2017
1341663-1 Alan Luiz Da Silva EP-I I D E 12/06/2017
1341676-3 Leandro Assis De Lima Fraga EP-I I D E 13/06/2017
1256768-1 Rodrigo Luis Alves IP-II I D E 01/01/2017
1257454-7 Rogeria Marilia Martins Pereira IP-II I D E 01/01/2017
667873-4 Welinton Vieira Rocha IP-II II C D 01/01/2017
667712-4 Jorge Sebastiao Dos Santos IP-II II D E 10/05/2017

1061074-9 Paulo Marcio Pinto IP-II II D E 10/05/2017
1061110-1 Ricardo Figueiredo Fonseca IP-II II D E 10/05/2017

POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DE MINAS GERAIS

Corregedoria-Geral de Polícia Civil

Portaria nº 149/CGPC/2017
O Subcorregedor-Geral de Polícia Civil, por impedimento do Correge-
dor-Geral de Polícia Civil, no uso de suas atribuições legais, no exer-
cício de suas funções, e
Considerando o que contém o inciso III do art. 33, da Lei Complemen-
tar n° 129/13, c/c inciso I do art. 13, do Regimento Interno da Correge-
doria-Geral de Polícia Civil;
Considerando que o Processo Administrativo nº 110.009/2012, ins-
taurado por força da Portaria nº 091/CGPC/2012, datada de 22/05/12, 
publicada no Diário Oficial do Estado de Minas Gerais em 23/05/12; 
ainda se encontra em fase de instrução;
Considerando, finalmente, os motivos apontados nos autos, os quais 
impossibilitaram a sua conclusão;
Resolve:
Reconduzir a Comissão Especial composta pelo Dr. Alexandre França 
Campbell Penna, Delegado Geral de Polícia, MASP 344.484-1 (Pre-
sidente); Dr. Luiz Carlos Ferreira, Delegado Geral de Polícia, MASP 
298.422-7 (Membro) e Dra. Ana Paula da Silva Y Fernandez, Delegada 
Geral de Polícia, MASP 457.757-3 (Secretária), designada nos termos 
da Portaria nº 091/CGPC/2012, datada de 22/05/12, publicada no Diá-
rio Oficial do Estado de Minas Gerais em 23/05/12 e posteriormente 
alterada pela Portaria nº 229/CGPC/2016, datada de 12/09/16, e publi-
cada no Diário Oficial do Estado de Minas Gerais em 16/09/16.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Belo Horizonte, 19 de junho de 2017.
Alcides Costa

Delegado-Geral de Polícia
Subcorregedor-Geral de Polícia Civil

19 975343 - 1
Superintendência de Planejamento, Gestão e Finanças
Diretoria de Administração e Pagamento de Pessoal

Férias Prêmio - Concessão
Concede, nos termos do § 4º do art. 31, da CE/1989, ao(s) 
servidor(es):
MASP.270.655-4, Francisco de Assis Simões Thomaz, mais 06 
(seis) meses, sendo 03 (três) meses referentes ao 5º qq. adquiridos 
em 09/01/2013 e 03 (três) meses referentes ao 6º qq. adquiridos em 
23/07/2015, totalizando 15 meses.
MASP.293.573-2, Izaquis Nilton de Araújo, mais 03 (três) meses refe-
rentes ao 5º qq. adquiridos em 28/08/2014, totalizando 06 meses.
MASP.340.959-6, Daniel de Oliveira Lisboa, mais 03 (três) meses refe-
rentes ao 5º qq. adquiridos em 10/11/2015, totalizando 09 meses.
MASP.341.366-3, Iruan da Silva Cardoso, mais 03 (três) meses referen-
tes ao 6º qq. adquridos em 28/01/2017, totalizando 12 meses.
MASP.342.391-0, Roberto Toshio Kawahara, mais 09 (nove) meses, 
sendo: 03 (três) meses referentes ao 3º qq. adquiridos em 14/12/2005, 
03 (três) meses referentes ao 4º qq. adquiridos em 13/12/2010 e 03 
(três) meses referentes ao 5º qq. adquiridos em 12/12/2015, totalizando 
15 meses.
MASP.346.175-3, Adriana Márcia de Oliveira, mais 03 (três) meses 
referentes ao 5º qq. adquiridos em 24/12/2014, totalizando 11 meses.
MASP.346.203-3, Nivânio Horácio de Medeiros, mais 06 (seis) meses, 
sendo: 03 (três) meses referentes ao 4º qq. adquiridos em 04/02/2012 
e 03 (três) meses referentes ao 5º qq. adquiridos em 02/02/2017, tota-
lizando 15 meses.
MASP.348.696-6, Alex Moreira Rocha, mais 03 (três) meses referentes 
ao 5º qq. adquiridos em 18/05/2017, totalizando 15 meses.
MASP.349.243-6, Giovani José Siqueira, mais 03 (três) meses referen-
tes ao 5º qq. adquiridos em 16/03/2017, totalizando 09 meses.
MASP.386.094-7, Paulo Sérgio dos Santos, mais 06 (seis) meses, 
sendo: 03 (três) meses referentes ao 2º qq. adquiridos em 25/09/2007 
e 03 (três) meses referentes ao 3º qq. adquiridos em 24/09/20012, tota-
lizando 09 meses.
MASP.387.609-1, Norma Aparecida Lima Almeida, mais 06 (seis) 
meses, sendo: 03 (três) meses referentes ao 3º qq. adquiridos em 
08/03/2011 e 03 (três) meses referentes ao 4º qq. adquiridos em 
06/03/2016, totalizando 09 meses.
MASP.458.282-1, Adriane Cristine dos Reis, mais 06 (seis) meses, 
sendo: 03 (três) meses referentes ao 2º qq. adquiridos em 26/12/2007 
e 03 (três) meses referentes ao 3º qq. adquiridos em 24/12/2012, tota-
lizando 09 meses.
MASP.546.662-8, Lidmara Conceição dos Santos Rocha, mais 03 (três) 
meses referentes ao 3º qq. adquiridos em 25/12/2012, totalizando 08 
meses.
MASP.546.634-7, Ana Cláudia Oliveira Rocha, 09 (nove) meses, 
sendo: 03 (três) meses referentes ao 1º qq. adquiridos em 29/12/2002, 
03 (três) meses referentes ao 2º qq. adquiridos em 28/12/2007 e 03 
(três) meses referentes ao 3º qq. adquiridos em 26/12/2012.
MASP.547.018-2, Humberto Antônio da Silva Ângelo, mais 06 
(seis) meses, sendo 03 (três) meses referentes ao 2º qq. adquiridos 
em 28/12/2007 e 03 (três) meses referentes ao 3º qq. adquiridos em 
26/12/2012, totalizando 08 meses.
MASP.1.189.326-0, Scheiliene Cristine de Souza Zugaiar, 03 (três) 
meses referentes ao 1º qq. adquiridos em 04/12/2012.
MASP.1.233.562-3, Luciana Ferreira Moura, 03 (três) meses referentes 
ao 1º qq. adquiridos em 03/06/2014.

Férias Prêmio – Afastamento
Autoriza afastamento para gozo de férias prêmio, nos termos da Reso-
lução SEPLAG n.º 22, de 25/04/03, ao(s) servidor(es):
MASP.227.086-6, Carlos Alberto de Oliveira César, 03 (três) meses 
referentes ao 6º qq. a contar de 01/07/2017, restando-lhe um saldo de 
14 meses.
MASP.274.866-3, Antônio Alves da Silva, 06 (seis) meses, sendo: 03 
(três) meses referentes ao 5º qq. e 03 (três) meses referentes ao 6º qq. a 
contar de 01/07/2017, restando-lhe um saldo de 09 meses
MASP.290.301-1, Mara Valadares de Abreu, 01 (um) mês referente ao 
4º qq. a contar de 06/06/2017, restando-lhe um saldo de 09 meses e 
02 dias.
MASP.296.535-8, Otávio Franco de Souza, 03 (três) meses, sendo: 01 
(um) mês referente ao 4º qq. em complementação e 03 (três) meses 
referentes ao 5º qq. a contar de 01/06/2017, restando-lhe um saldo de 
08 meses.
MASP.297.366-7, Gilson Alves da Rocha, 03 (três) meses referentes ao 
6º qq. a contar de 08/06/2017, restando-lhe um saldo de 08 meses.
MASP.298.570-3, Wanderley José Miranda, 03 (três) meses referentes 
ao 4º qq. a contar de 01/10/2017, restando-lhe um saldo de 09 meses.
MASP.340.506-5, André Luiz Rezende Nonato da Silva, 07 (sete) 
meses, sendo: 01 (um) mês referente ao 3º qq. em complementação, 03 
(três) meses referentes ao 4º qq e 03 (três) meses referentes ao 5º qq. a 
contar de 01/07/2017, restando-lhe um saldo de 06 meses.
MASP.340.959-6, Daniel de Oliveira Lisboa, 03 (três) meses referentes 
ao 5º qq. a contar de 01/07/2017, restando-lhe um saldo de 06 meses.
MASP.341.411-7, Romualdo de Souza, 06 (seis) meses, sendo: 02 
(dois) meses referentes ao 3º qq. em complementação, 03 (três) meses 
referentes ao 4º qq. e 01 (um) mês referente ao 5º qq. a contar de 
01/06/2017, restando-lhe um saldo de 03 meses.
MASP.341.757-3, Vanderlei Alves Pereira, 06 (seis) meses, sendo: 03 
(três) meses referentes ao 3º qq. e 03 (três) meses referentes ao 4º qq. a 
contar de 03/07/2017, restando-lhe um saldo de 07 meses.
MASP.341.982-7, Rogério Teixeira de Souza, 03 (três) meses, sendo: 

01 (um) mês referente ao 3º qq. em complementação e 02 (dois) meses 
referentes ao 4º qq. a contar de 18/10/2017, restando-lhe um saldo de 
10 meses.
MASP.342.144-3, Walter César dos Reis, 06 (seis) meses, sendo: 03 
(três) meses referentes ao 3º qq. e 03 (três) meses referentes ao 4º qq. a 
contar de 01/07/2017, restando-lhe um saldo de 09 meses.
MASP.342.183-1, Giovanni Gonçalves Ferreira, 03 (três) mês refe-
rentes ao 5º qq. a contar de 01/07/2017, restando-lhe um saldo de 06 
meses.
MASP.343.802-5, Geraldo Magela Silva dos Santos, 01 (um) mês refe-
rente ao 5º qq. a contar de 02/10/2017, restando-lhe um saldo de 13 
meses.
MASP.343.842-1, Júlio César da Silva Santos, 03 (três) meses refe-
rentes ao 3º qq. a contar de 07/08/2017, restando-lhe um saldo de 12 
meses.
MASP.343.874-4, Marisa de Oliveira Costa, 03 (três) meses referentes 
ao 4º qq. a contar de 01/07/2017, restando-lhe um saldo de 09 meses.
MASP.344.148-2, William José de Freitas, 01 (um) mês referente ao 
3º qq. em complementação a contar de 16/06/2017, restando-lhe um 
saldo de 12 meses.
MASP.345.987-2, Doraci Cristina Ferreira, 05 (cinco) meses, sendo: 03 
(três) meses referentes ao 3º qq. e 02 (dois) meses referentes ao 4º qq. a 
contar de 23/05/2017, restando-lhe um saldo de 06 meses.
MASP.346.009-4, Patrícia Martins Fortunato, 04 (quatro) meses, 
sendo: 01 (um) mês referente ao 3º qq. em complementação e 03 (três) 
meses referentes ao 4º qq. a contar de 04/09/2017, restando-lhe um 
saldo de 05 meses.
MASP.346.018-5, Edinéia dos Santos Costa, 03 (três) meses referentes 
a 5º qq a contar de 02/10/2017, restando-lhe um saldo de 09 meses.
MASP.349.274-1, Márcio Geraldo Reverte, 06 (seis) meses, sendo: 03 
(três) meses referentes ao 3º qq. e 03 (três) meses referentes ao 4º qq. a 
contar de 01/07/2017, restando-lhe um saldo de 05 meses
MASP.349.328-5, Warley Ferreira de Oliveira, 01 (um) mês referente 
ao 3º qq. em compelementação a contar de 01/07/2017, restando-lhe 
um saldo de 09 meses.
MASP.352.099-6, Dilnei de Paula, 01 (um) mês referente ao 4º qq. a 
contar de 19/10/2017, restando-lhe um saldo de 06 meses.
MASP.366.521-3, Maria Luiza de Souza, 02 (dois) meses referentes ao 
4º qq. a contar de 01/07/2017, restando-lhe um saldo de 04 meses
MASP.367.853-9, Pedro Ricardo Grossi, 03 (três) meses referentes ao 
3º qq. a contar de 01/08/2017, restando-lhe um saldo de 09 meses.
MASP.374.850-6, André Pelli, 01 (um) mês referente ao 3º qq. em 
complementação a contar de 01/10/2017, restando-lhe um saldo de 09 
meses.
MASP.374.881-1, Gislaine Grossi de Rezende, 01 (um) mês referente 
ao 2º qq. a contar de 02/10/2017, restando-lhe um saldo de 11 meses.
MASP.378.489-9, Alcione Maria da Costa Prates, 01 (um) mês refe-
rente ao 3º qq. a contar de 04/09/2017, restando-lhe um saldo de 06 
meses.
MASP.386.094-7, Paulo Sérgio dos Santos, 01 (um) mês referente ao 2º 
qq. a contar de 10/07/2017, restando um saldo de 08 meses.
MASP.386.312-3, Ângelo Eduardo César Laert, 03 (três) meses refe-
rentes ao 3º qq. a contar de 10/07/2017, restando-lhe um saldo de 06 
meses.
MASP.387.609-1, Norma Aparecida Lima Almeida, 01 (um) mês refe-
rente ao 2º qq. a contar de 01/07/2017, restando-lhe um saldo de 08 
meses.
MASP.668.026-8, Cristiano Augusto de Matos Neiva, 01 (um) mês 
referente ao 1º qq. a contar de 01/10/2017, restando-lhe um saldo de 
07 meses.
MASP.1.189.326-0, Scheiliene Cristine de Souza Zugaiar, 01 (um) mês 
referente ao 1º qq. a contar de 03/07/2017, restando-lhe um saldo de 
02 meses.
MASP.1.233.562-6, Luciana Ferreira Moura, 02 (dois) meses, sendo: 
01 (um) mês referente ao 1º qq. a contar de 03/07/2017 e 01 (um) mês 
referente ao 1º qq. a contar de 30/11/2017, restando-lhe um saldo de 
01 mês.

Férias-prêmio – Concessão/Retificação – Torna sem efeito
Motivo: Retificações incorretas.
MASP.270.655-4, Francisco de Assis Simões Thomaz, torna sem efeito 
a publicação do MG de 11/04/2014, que retifica publicações nos “MG” 
de 30/05/2001 e 02/12/2004.

Férias-prêmio – Afastamento – Cancelamento
Motivo: Afastamento preliminar à aposentadoria a contar de 
12/06/2017.
MASP.336.211-8, Rossiane Maria Ramos Esquárcio. Ficam cance-
ladas as férias-prêmio publicadas no MG de 31/12/2016, a partir de 
12/06/2017.
Motivo: Afastamento preliminar à aposentadoria a contar de 
12/06/2017.
MASP.341.677-3, Juliana Sampaio Heleno. Ficam canceladas as férias-
prêmio publicadas no MG de 10/05/2017, a partir de 12/06/2017.

Férias-prêmio – Afastamento - Correção
Motivo: Correção na redação original.
MASP.340.497-7, Zenildo Andrade Jorge
Retificação do MG de 14/06/2017.
Onde se lê: Onde se lê: MASP.340.497-7, Zenildo Andrade Jorge, 
02 (dois) meses referentes ao 3º qq. em complementação a contar de 
01/09/2017, restando-lhe um saldo de 10 meses.
Leia-se: MASP.297.587-8, Adriana Fernandes Peracci, 02 (dois) meses 
referentes ao 4º qq. a contar de 01/08/2017, restando-lhe um saldo de 
10 meses.
Leia-se: Onde se lê: MASP.340.497-7, Zenildo Andrade Jorge, 02 (dois) 
meses referentes ao 3º qq. em complementação a contar de 01/09/2017, 
restando-lhe um saldo de 10 meses.
Leia-se: MASP.340.497-7, Zenildo Andrade Jorge, 02 (dois) meses 
referentes ao 3º qq. em complementação a contar de 01/08/2017, res-
tando-lhe um saldo de 10 meses.

Férias-prêmio – Afastamento – Retificação
Motivo: Mudança da data inicial das férias-prêmio requeridas tendo em 
vista as férias-prêmio anteriormente requeridas.
MASP.294.668-9, Marcelo Cleide dos Santos
Retificação do MG de 14/06/2017.
Onde se lê: ... a contar de 07/06/2017...
Leia-se: ... a contar de 09/06/2017...
Motivo: Correção no saldo de férias-prêmio
MASP.296.508-5, Marcelo Alcântara Soares
Retificação do MG de 14/06/2017
Onde se lê: ... saldo de 07 meses...
Leia-se: ... saldo de 05 meses...
Motivos: Mudança da data inicial das férias-prêmio requeridas tendo 
em vista as férias regulamentares e retificação do prenome do servidor.
MASP.386.345-3, Dermeval Braga
Retificação do MG de 14/06/2017.
Onde se lê: MASP.386.345-3, Demerval Braga, 02 (dois) meses, sendo: 
01 (um) mês referente a 2º qq. em complementação e 01 (um) mês 
referente ao 3º qq. a contar de 25/09/2017, restando-lhe um saldo de 
05 meses.
Leia-se: MASP.386.345-3, Dermeval Braga, 02 (dois) meses, sendo: 
01 (um) mês referente a 2º qq. em complementação e 01 (um) mês 
referente ao 3º qq. a contar de 23/09/2017, restando-lhe um saldo de 
05 meses.


